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Kaupunginvaltuutettu Sari Multala ja useat muut (45) valtuutetut tekivät seuraavan 
valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Urheilun hyödyt nuorille ovat kiistattomat. Ehdotamme, että Vantaalla ryhdytään 
selvittämään liikuntalinjan perustamista yläkouluihin. Kokeilu voidaan toteuttaa yhteistyössä 
kolmannen sektorin kanssa ja näin ollen kunnalle ei muodostu merkittävää taloudellista 
rasitetta.

Oppilaille voidaan järjestää mahdollisuus harjoitella esimerkiksi aamulla ennen koulua tai 
iltapäivällä koulun jälkeen. Käytännössä toiminta tapahtuisi normaalin opetussuunnitelman 
ulkopuolella. Lukujärjestys olisi kuitenkin urheilua harrastaville yhtenäinen koulun alkamis- 
ja lopettamisajan suhteen. Parhaiten tämä onnistuu järjestämällä oppilaat samalle luokalle.

Paikalliset urheiluseurat ovat jo ilmaisseet kiinnostuksensa osallistua mallin toteutukseen ja 
tarjonneet valmentajiaan sekä harjoittelupaikkojaan käyttöön tätä tarkoitusta varten. 
Kaupungin puolelta tarvitaan tahtotila järjestää urheilevia oppilaita samoille luokille ja 
mahdollisesti harjoituspaikkojen käyttömahdollisuus. Ehdotamme, että Sotungin koulussa 
käynnistetään kokeilu mahdollisimman pian. Kokeilun onnistuessa voidaan toiminta laajentaa 
myös muihin Vantaan yläkouluihin.

Yhteistyössä urheiluseurojen kanssa toteutetun liikuntalinjan hyötyinä ovat:

 Yhdistää sujuvasti tavoitteellisen urheilun harrastaminen ja koulunkäynti
 Kehittää ja tiivistää kunnan ja seurojen välistä yhteistyötä
 Vapauttaa liikuntapaikkojen ja -tilojen ilta-aikoja ohjaamalla osa harjoituksista aamu 

ja iltapäiviksi
 Pitää nuoret harrastustoiminnan parissa nykyistä pidempään
 Mahdollistaa urheiluseuroille lisätä matalan kynnyksen harrastustoimintaa niille 

nuorille, jotka eivät halua kilpaurheilijoiksi
 Lisätä nuorten liikkumista yläkouluiässä

Samantapaisia liikuntalinjoja on toteutettu hyvin kokemuksin mm. Tuusulassa ja Espoossa. Me 
allekirjoittaneet uskomme, että Vantaan tulee pyrkiä edistämään nuorten 
urheiluharrastusta aloittamalla liikuntaluokkakokeilu Sotungin koulussa.”

Kaupunginvaltuusto 20.10.2014 § 10

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää se kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Sivistystoimen toimiala toteaa vastauksena seuraavaa:

Kaupunginvaltuusto  päätti  kokouksessaan  2.3.2015  §  24  palauttaa  uudelleen  valmisteltavaksi
sivistystoimen toimialalle kaupunginvaltuutetun Sari Multalan ja usean muun valtuutetun tekemän
valtuustoaloitteen. 

Vantaan suomenkielisessä perusopetuksessa on käynnissä kaupunki- ja koulukohtainen 
opetussuunnitelman uudistamistyö. Kaupunkitasoisen opetussuunnitelmatyön lähtökohtana on ollut 
toiminnan kehittäminen ja oppilaiden yhdenvertaisuuden lisääminen.   Työn tavoitteena on ollut 
käydä ammatillista keskustelua siitä, mitä koulussa pitää edelleen kehittää, muuttaa tai jättää 
tarpeettomana pois. 



Vantaan suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelmaa on valmisteltu yhteistyössä muun 
muassa kirjaston, seurakuntien, kulttuuripalveluiden, liikuntapalveluiden, nuorisotoimen, 
luontokoulun ja Vanvary:n (Vantaan vanhempainyhdistysten alueyhdistys) kanssa. Yhteissuunnittelua
on tehty myös Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia Urhean kanssa. Yhteisen suunnittelun pohjalta 
on luotu Vantaan lähikouluperiaatteeseen soveltuva malli (Urhea-toiminta) tavoitteellista 
kilpaurheilua harrastavien 7.-9. vuosiluokkien oppilaiden hyvinvoinnin ja koulunkäynnin tukemiseksi.

Opetuslautakunta on 8.12.2015 kokouksessaan hyväksynyt Vantaan suomenkielisen perusopetuksen
opetussuunnitelman luvut 1-5, 7 ja 9-12. Opetussuunnitelman hyväksymisen yhteydessä on 
päätetty, että kaikki vantaalaiset koulut, joissa on luokka-asteet 7-9 ovat Urhea-kouluja 1.8.2016 
alkaen. Urhea –koulut tukevat urheiluseuroissa tavoitteellisesti urheilevien lasten ja nuorten 
koulunkäynnin ja urheiluharrastuksen yhteensovittamista. Urhea-toimintaan voidaan ottaa koulun 
omia oppilaita, jotka harrastavat urheilua seuroissa aktiivisesti ja tavoitteellisesti.  

Jokainen Urhea-koulu tarjoaa 7., 8. ja 9. vuosiluokilla yhden lyhyen (yksi vuosiviikkotunti) valinnaisen
Urhea-kurssin,  jonka  sisällöt  ja  opetussuunnitelma  valmistellaan yhteistyössä  Pääkaupunkiseudun
urheiluakatemia  Urhean  kanssa.  Syksyllä  2016  Urhea  –valinnaisen  voivat  valita  tulevat   7.-
vuosiluokan oppilaat. Urhea –valinnaista voidaan lisäksi tarjota muillekin urheilusta kiinnostuneille
oppilaille.  Urhea-oppilaat  osallistuvat  liikunnallisten  tapahtumien  ja  välituntiliikunnan  ideointiin  ja
kehittämiseen yhdessä koulun henkilökunnan kanssa.

Urhea-oppilaiden tulee sitoutua noudattamaan koulun, urheiluseuran, Urhean (Pääkaupunkiseudun
urheiluakatemia), oppilaan huoltajan ja oppilaan välillä solmittavaa Urhea-sopimusta. 

Urhea-kouluissa toimintaan osallistuville oppilaille mahdollistetaan harjoitusaikaa seuraavasti: 

1.    Alueen koulut pitävät henkilökunnan suunnittelu- ja kokousajan samaan aikaan viikoittain. Tämä
mahdollistaa  urheiluseuroihin  kuuluvien  oppilaiden  osallistumisen  seurojen  järjestämään
valmennukseen  ja  lajiharjoitteluun.  Tällöin  Urhea-oppilailla  on  mahdollisuus  myös
yleisliikuntaharjoitteluun, jonka sisällöstä voidaan sopia oppilaan valmentajan tai koulun liikunnan
opettajan kanssa.  Iltapäiväharjoitteluaikana tapahtuva  harjoittelu on urheiluseurojen valmentajien
ohjaamaa tai oppilaan omatoimista harjoittelua. 

2.   Alueen koulujen Urhea-oppilaat aloittavat yhtenä aamuna viikossa koulun vasta klo 9.00. Tämä
mahdollistaa  urheiluseuroihin  kuuluville  oppilaille  osallistumisen  seurojen  järjestämään
valmennukseen  klo  7.00–8.30.  Urhea-oppilailla  on  mahdollisuus  kyseisenä  aamuna  myös
yleisharjoitteluun, jonka sisällöstä voidaan sopia oppilaan valmentajan tai koulun liikunnan opettajan
kanssa.  Aamulla  tapahtuva  harjoittelu  on  urheiluseurojen  valmentajien  ohjaamaa  tai  oppilaan
omatoimista harjoittelua. 

Keväällä 2016 selviää mitkä urheiluseurat lähtevät mukaan Urhea –toimintaan. 

Kaupunginhallitus 8.2.2016 § 35

Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Sari Multalalle sekä 45 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 

suomenkielisen perusopetuksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
_____

Kaupunginvaltuusto 7.3.2016 § 7

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Muutoksenhakuohje: 4.1 Valituskielto



Lisätiedot:
Opetuspäällikkö, Kirsi Kolu, etunimi.sukunimi(at)vantaa.fi, 040 733 4239
Opetustoimen asiantuntija, Lotte Koivulainen, etunimi.sukunimi(at)vantaa.fi, 040 576 9241


